РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 декабря 2015 г.                                                                                           № 796
п. Копьёво

О  внесении изменений в приложение к постановлению Администрации
Орджоникидзевского района от 10 октября 2013 г. № 600
«Об утверждении муниципальной программы «Социальная
поддержка граждан Орджоникидзевского района (2014-2016 годы)»

(в редакции постановлений Администрации Орджоникидзевского района от 27.01.2014 № 33, от 28.02.2014 № 161, от 20.03.2014 № 218, от 29.12.2014 № 965, от 23.01.2015 № 31, от 14.04.2015 № 242, от 16.11.2015 № 647)

В соответствии с п.п. 5.7. п. 5 Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Орджоникидзевского района, утвержденного постановлением Администрации Орджоникидзевского района       от 27 сентября 2013 г. № 581, руководствуясь ст. 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в приложение к постановлению Администрации Орджоникидзевского района от 10 октября 2013 г. № 600 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района (2014-2016 годы)» следующие изменения:

1.1.В паспорте муниципальной  программы «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района (2014-2016 годы)» в графе «Объемы бюджетных ассигнований Программы»:

1.1.1.в первом абзаце слова «составляет всего – 4939,5 тыс. рублей» заменить словами «составляет всего – 7014,5 тыс. рублей»;

1.1.2.в третьем абзаце слова  «В 2015 году  - 1491,3 тыс.рублей, в том числе по подпрограммам: «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» - 1330,5 тыс.рублей; «Социальная поддержка старшего поколения» - 160,8 тыс.рублей;» заменить словами  «В 2015 году  - 2500,5 тыс.рублей, в том числе по подпрограммам: «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» - 2322,2 тыс.рублей; «Социальная поддержка старшего поколения» - 178,3 тыс.рублей;»;
1.1.3.в четвертом абзаце слова «В 2016 году – 1379,3 тыс. рублей; в том числе по подпрограммам: «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» - 1339,3 тыс.рублей; «Социальная поддержка старшего поколения» - 40,0 тыс.рублей;» заменить словами  «В 2016 году  - 2445,1 тыс.рублей, в том числе по подпрограммам: «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» - 2233,8 тыс.рублей; «Социальная поддержка старшего поколения» - 211,3 тыс.рублей;».

 1.2.В разделе 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района (2014-2016) годы»:

1.2.1.в пункте 1 «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» в графе «Объем финансирования по годам, тыс. рублей, 2015 год - цифры «1330,5» заменить цифрами «2322,2», 2016 год – цифры «1339,3» заменить цифрами «2233,8», в графе «Всего» цифры «4549,9» заменить цифрами «6436,1»;

1.2.2.в пункте 2 «Подпрограмма «Социальная поддержка старшего поколения» в графе «Объем финансирования по годам, тыс. рублей, 2015 год - цифры «160,8» заменить цифрами «178,3», 2016 год – цифры «40,0» заменить цифрами «211,3», в графе «Всего» цифры «389,6» заменить цифрами «578,4»;

1.2.3.в строке «ИТОГО» в графе «Объем финансирования по годам, тыс. рублей, 2015 год - цифры «1491,3» заменить цифрами «2500,5», 2016 год – цифры «1379,3» заменить цифрами «2445,1», в графе «Всего» цифры «4939,5» заменить цифрами «7014,5».

 1.3.В разделе 6 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района  (2014 – 2016 годы)», в строке «Объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район составляет» цифры «4939,5» заменить цифрами «7014,5».

1.4.В подразделе 8.1. «Паспорт подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» раздела 8 в графе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» в строке «За счет средств районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район» цифры «4549,9» заменить цифрами «6436,1», в строке  «в том числе: 2015 год – цифры «1330,5» заменить цифрами «2322,2»; 2016 год - цифры «1339,3» заменить цифрами «2233,8».

1.5.В подразделе 8.6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» раздела 8 в строке «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы за счет средств районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район составит всего» цифры «4549,9» заменить цифрами «6436,1»; 2015 год – цифры «1330,5» заменить цифрами «2322,2», 2016 год – цифры «1339,3» заменить цифрами «2233,8».

1.6.Подраздел 8.5. «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» раздела 8 изложить в новой редакции (приложение 1).
1.7.В подразделе 9.1. «Паспорт подпрограммы «Социальная поддержка старшего поколения» раздела 9 в графе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» в строке «За счет средств районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район» цифры «389,6» заменить цифрами «578,4», в строке  «в том числе: 2015 год – цифры «160,8» заменить цифрами «178,3»; 2016 год - цифры «40,0» заменить цифрами «211,3».
1.8.В подразделе 9.6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» раздела 9 в строке «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы за счет средств районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район составит всего» цифры «389,6» заменить цифрами «578,4»; 2015 год – цифры «160,8» заменить цифрами «178,3», 2016 год – цифры «40,0» заменить цифрами «211,3».

1.9.Подраздел 9.5. «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Социальная поддержка старшего поколения» раздела 9 изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Орджоникидзевского района                                                              А.В. Попков
Приложение 1

к постановлению Администрации

Орджоникидзевского района

от 31 декабря 2015 г. № 796

8.5. Перечень основных мероприятий Подпрограммы

«Развитие мер  социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	N

п/п
	Наименование

мероприятия
	Всего
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1. Адресная социальная поддержка граждан, находящихся в трудной

жизненной ситуации

	1.1
	В связи со стихийными бедствиями на приобретение предметов первой необходимости, ремонт
	от 1 тыс. рублей

до 10 тыс. рублей
	Администрация

	1.2
	Ветеранам войны и труда, инвалидам, одиноким пенсионерам на неотложные нужды,  лечение, ремонт дома, топливо
	от 1 тыс. рублей

до 3 тыс. рублей
	Администрация

	1.3
	На оперативное лечение, на проезд, сопровождение к месту лечения, проживание по месту лечения, проведение обследования
	от 500 рублей

до 15 тыс. рублей
	Администрация

	1.4
	Многодетным семьям, семьям, воспитывающим детей – инвалидов, на неотложные нужды, приобретение одежды для детей, топливо
	от 1 тыс. рублей

до 2 тыс. рублей
	Администрация

	1.5
	Одиноким матерям на неотложные нужды, приобретение одежды детям, топливо
	от 1 тыс. рублей

до 2 тыс. рублей
	Администрация

	1.6
	Инвалидам по зрению на неотложные нужды ко Дню слепого человека
	от 500 рублей

до 1 тыс. рублей
	Администрация

	1.7
	ИТОГО
	277,1
	77,5
	133,8
	50,8

	2. Единовременные выплаты гражданам, в связи с присвоением звания

 «Почетный гражданин Орджоникидзевского района»

	2.1
	Единовременные выплаты гражданам, в связи с присвоением звания «Почетный гражданин Орджоникидзевского района»
	15,0
	0,0
	15,0
	0,0
	Администрация

	2.2
	ИТОГО
	15,0
	0,0
	15,0
	0,0

	3. Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Орджоникидзевского района

	3.1
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Орджоникидзевского района
	5775,1
	1652,6
	2102,5
	2020,0
	Администрация

	3.2
	ИТОГО
	5775,1
	1652,6
	2102,5
	2020,0

	4. Другие мероприятия в области социальной поддержки

	4.1
	Доставка детей в детские оздоровительные лагеря и реабилитационные центры, населения в случае необходимости (приобретение ГСМ)
	208,5
	70,0
	68,5
	70,0
	Администрация

	4.2
	Обеспечение бесплатного проезда беременных женщин для наблюдения, обследования в ГБУЗ РХ «Копьевская ЦРБ», в целях снижения перинатально, младенческой и материнской смертности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация

	4.3
	Районная благотворительная ёлка
	55,2
	55,2
	0,0
	0,0
	Управление образования

	4.4
	Ёлка Главы Орджоникидзевского района для одаренных детей
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0

	4.5
	Мероприятия, посвященные Международному дню защиты детей
	15,0
	7,0
	0,0
	8,0
	Управление культуры, молодежи и спорта

	4.6
	Мероприятия, посвященные Международному дню матери
	8,0
	3,0
	0,0
	5,0
	Управление  культуры, молодежи и спорта

	4.7
	Мероприятия, посвященные  Международному дню инвалидов
	15,0
	5,0
	0,0
	10,0
	Управление  культуры, молодежи и спорта

	4.8
	Проведение районных соревнований инвалидов
	7,0
	2,0
	0,0
	5,0
	Управление  культуры, молодежи и спорта

	4.9
	Фестиваль художественного творчества детей – инвалидов
	8,0
	3,0
	0,0
	5,0
	Управление  культуры, молодежи и спорта

	4.9.1
	Именная стипендия Главы Орджоникидзевского района обучающимся профессиональных образовательных организаций
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация

	4.9.2
	Награждение ветеранов ВОВ с юбилейными датами в честь дня рождения
	7,2
	4,8
	2,4
	0,0
	Администрация

	4.10
	ИТОГО:
	383,9
	150,2
	70,9
	163

	5
	ВСЕГО по Подпрограмме
	6436,1
	1880,1
	2322,2
	2233,8

Управляющий делами Администрации
Орджоникидзевского района

      Т.А. Будникова

Приложение 2

к постановлению Администрации

Орджоникидзевского района

от 31 декабря 2015 г. № 796

9.5. Перечень основных мероприятий

подпрограммы «Социальная поддержка старшего поколения»

Для решения вышеперечисленных задач в рамках подпрограммы «Социальная поддержка старшего поколения» будет реализовано ряд мероприятий.

	 N

п/п
	Наименование

мероприятия
	Всего
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1. Предоставление финансовой поддержки Орджоникидзевской Общественной организации  Всероссийского общества инвалидов и Совету ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Орджоникидзевского района

	1.1
	Предоставление финансовой поддержки Орджоникидзевской Общественной организации  Всероссийского общества инвалидов и Совету ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Орджоникидзевского района
	528,4
	178,8
	178,3
	171,3
	Администрация

	1.2
	ИТОГО:
	528,4
	178,8
	178,3
	171,3

	2. Совершенствование мер социальной поддержки и социального обслуживания пожилых людей

	2.1
	Организация  регулярных выездов медицинских работников в отдаленные населенные пункты с целью оказания гражданам   квалифицированной  медицинской помощи
	В рамках бюджетных ассигнований предусмотренных на финансирование соответствующих управлений
	ГБУЗ РХ

«Копьевская ЦРБ»

	2.2
	Развитие добровольческого волонтерского движения

по оказанию социальной

помощи гражданам пожилого возраста с привлечением учащихся, некоммерческих молодежных организаций
	В рамках бюджетных ассигнований предусмотренных на финансирование соответствующих управлений
	Управление образования, Управление культуры, молодежи и спорта

	2.3
	Вовлечение пожилых людей в общественную  жизнь района  посредством участия в  жизни местных клубов, школ, детских дошкольных учреждений, в организацию кружковой работы
	В рамках бюджетных ассигнований предусмотренных на финансирование соответствующих управлений
	Управление образования, Управление культуры, молодежи и спорта

	2.4
	Организация и поддержка работы самодеятельных художественных коллективов ветеранов и инвалидов при сельских учреждениях культуры
	В рамках бюджетных ассигнований предусмотренных на финансирование соответствующих управлений
	Управление культуры, молодежи и спорта

	3. Другие мероприятия в области социальной поддержки

	3.1
	Проведение торжественно-траурных  мероприятий,

посвященных аварии на  Чернобыльской АЭС
	7,5
	2,5
	0,0
	5,0
	Управление культуры, молодежи и спорта

	3.2
	Проведение мероприятий,

посвященных Всероссийскому дню памяти жертв  политических репрессий
	7,5
	2,5
	0,0
	5,0
	Управление культуры, молодежи и спорта

	3.3
	Проведение  торжественно-траурных мероприятий,

посвященных Дню памяти жителей Орджоникидзевского района, погибших в локальных  войнах
	10,0
	5,0
	0,0
	5,0
	Управление культуры, молодежи и спорта

	3.4
	Проведение мероприятий,

посвященных Международному дню пожилого человека
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	 Управление культуры, молодежи и спорта, Главы сельпоссоветов Орджоникидзевского района (по согласованию)

	3.5
	Участие в республиканском  фестивале самодеятельного и художественного творчества пожилых   людей
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	Управление культуры, молодежи и спорта

	3.6
	Проведение мероприятий для пожилых людей «Рождественские посиделки»
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	Управление культуры, молодежи и спорта

	3.7
	ИТОГО:
	50,0
	10,0
	0,0
	40,0

	4
	ВСЕГО по Подпрограмме
	578,4
	188,8
	178,3
	211,3

Управляющий делами Администрации

Орджоникидзевского района

                 Т.А. Будникова